ção da economia, e dá outras providên-
cias. ' .•.... 

............................................................... . . , .. . . . 
.Art. 40. O depósito recursal de que trata oarti-

go 899 da ConsQlidação. das leis do Trabalhó 'fica li­
mitado a Cr$420.000,OO (quatrocentos e vinte mil , . 
cruzeiros), nos casos de interposição de ,recurso or-
dinário, e a Cr$840.000,OO (oitocentos e quarenta 
mil cruzeiros), em se tratando de recurso de revista, 
embargos infrigentes e recursos extraordinários, 
sendo devido a cada, novo recurso interposto no de­
correr do processo. 

lEI NQ 8.542, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1992 

Dispõe sobre a política nacional de